
 1

       Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 61364/16-12-2011 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    40
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 15-12-2011 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 15η 

∆εκεµβρίου, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 19.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 60259/09-12-2011 

πρόσκληση του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και 

εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 09-12-2011 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από επτά  (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                          Μέλος   της Ο.Ε..  

3. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.     «  « 

4. ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   «  « 

5. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.     «  « 

6. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «            « 

7. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.    «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος   της Ο.Ε.  

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ –300–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 6
ο
 θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 3, κατέστη οµόφωνα 

που αφορά εξέταση ενστάσεων υποψηφίων µε αρ. πρωτ. 60597-60513-60626-60640/13-12-11, 

κατά του πρακτικού δηµοπρασίας του διαγωνισµού για την εργασία, «Μεταφορά µαθητών 

σχολείων του ∆ήµου Ιλίου για το σχολικό έτος 2011-2012» 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 61222/15-12-2011 έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε τις ενστάσεις των υποψηφίων µε  αρ. πρωτ. 60597/13-12-2011 µε την 

επωνυµία «HELENIC SUN TRAVEL MON ΕΠΕ, 60513/13-12-2011 µε την επωνυµία 

«ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΤΕΝΑΣ», 60626/13-12-2011 µε την επωνυµία «ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΚΟΤΣΙΡΗΣ», 

60640/13-12-11 µε την επωνυµία «ΑΤΣΕΛ» ΣΥΝ ΠΕ, κατά του πρακτικού δηµοπρασίας του 

διαγωνισµού για την εργασία, «Μεταφορά µαθητών σχολείων του ∆ήµου Ιλίου για το σχολικό έτος 

2011-2012». 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

   

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση του Νοµικού Συµβούλου του ∆ήµου που έχει 

ως κατωτέρω: 

«Στις 7.12.2011 διεξήχθη στο ∆ήµο Ιλίου διεθνής διαγωνισµός για τη µεταφορά µαθητών των 

Σχολικών του µονάδων για το σχολικό έτος 2011-2012, µε κριτήριο επιλογής την οικονοµικότερη 

προσφορά.  Στον εν λόγω διαγωνισµό µεταξύ άλλων έλαβαν µέρος και οι ενιστάµενες εταιρείες.  

 Επι των προβαλλόµενων λόγων ενστάσεων ισχύουν τα παρακάτω: 

A) Για την εταιρεία «ΚΩΝ/ΝΟΥ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» 

1. Σύµφωνα µε τον  όρο 23.4.1. της διακήρυξης «….για την απόδειξη της τεχνικής και 

επαγγελµατικής τους ικανότητας, κατά το άρθρο 22 παρ. 7 της παρούσας, οι διαγωνιζόµενοι 

ΑΔΑ: 45ΨΩΩΕΒ-Λ35



 2

οφείλουν να υποβάλουν ……». 

Ο ενιστάµενος έλαβε γνώση της διακήρυξης και των όρων αυτής υπέγραψε και υπέβαλε και τη 

σχετική υπεύθυνη δήλωση περί αποδοχής των όρων αυτής. Κατά συνέπεια εσφαλµένα προβάλεται 

ο σχετικός λόγος. Μπορούσε αφού ο λόγος αυτός αφορά καθ’ αυτού τη διακήρυξη να είχε 

προσβάλλει αυτή καθ’ αυτή εντός της τασσοµένης υπό του νόµου προθεσµίας και όχι στο στάδιο 

αυτό. ∆ηλαδή αφού συµµετείχε στον διαγωνισµό απεδέχθη πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους 

αυτού µη δυνάµενος να προβάλλει οποιαδήποτε τυχόν ένσταση όσο αφορά τη διακήρυξη.  

Πέραν αυτού η κατατεθείσα υπεύθυνη δήλωση δεν δύναται να ληφθεί υπόψη καθόσον αύτη 

υπογράφεται από τον ενδιαφερόµενο και όχι από τις συνεργαζόµενες µε αυτόν εταιρείες σύµφωνα 

µε τη διακήρυξη.  

Εποµένως ο προβαλλόµενος αυτός λόγος κρίνεται απορριπτέος.  

2.Οσο αφορά τον δεύτερο λόγο περί πληµµέλειας στη διαδικασία του διαγωνισµού. Τούτος δεν 

ευσταθεί καθόσον η όλη διαδικασία εγένετο δηµόσια, παρελήφθησαν από τους ενδιαφεροµένους οι 

προσφορές και τα δικαιολογητικά και ανακοινώθηκε ως ορίζει ο νόµος ότι η αξιολόγηση των 

τεχνικών προσφορών θα ολοκληρωθεί εντός των νοµίµων προθεσµιών το δε αποτέλεσµα θα 

ανακοινωνόταν στους ενδιαφερόµενους  µε το σχετικό πρακτικό, πράγµα το οποίο και έγινε. 

Κατά συνέπεια και αυτό ο λόγος πρέπει να απορριφθεί.   

Β) Για την εταιρεία «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΤΕΝΑΣ».   

Σύµφωνα µε τον  όρο 23.4.1. της διακήρυξης «….για την απόδειξη της τεχνικής και 

επαγγελµατικής τους ικανότητας, κατά το άρθρο 22 παρ. 7 της παρούσας, οι διαγωνιζόµενοι 

οφείλουν να υποβάλουν ……». 

Ο ενιστάµενος έλαβε γνώση της διακήρυξης και των όρων αυτής υπέγραψε και υπέβαλε και τη 

σχετική υπεύθυνη δήλωση περί αποδοχής των όρων αυτής. Κατά συνέπεια εσφαλµένα προβάλλεται 

ο σχετικός λόγος. Μπορούσε αφού ο λόγος αυτός αφορά καθ’ αυτού τη διακήρυξη να είχε 

προσβάλλει αυτή καθ’ αυτή εντός της τασσοµένης υπό του νόµου προθεσµίας και όχι στο στάδιο 

αυτό. ∆ηλαδή αφού συµµετείχε στον διαγωνισµό απεδέχθη πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους 

αυτού µη δυνάµενος να προβάλλει οποιαδήποτε τυχόν ένσταση όσο αφορά τη διακήρυξη.  

Εποµένως η υπό κρίση ένσταση πρέπει να απορριφθεί.  

Γ) Για την εταιρεία «ΚΟΤΣΙΡΗΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ – ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» 

Σύµφωνα µε τον  όρο 23.4.1. της διακήρυξης «….για την απόδειξη της τεχνικής και 

επαγγελµατικής τους ικανότητας, κατά το άρθρο 22 παρ. 7 της παρούσας, ο διαγωνιζόµενος   

οφείλει να διαθέτει την απαιτούµενη από την παρούσα τεχνική και επαγγελµατική ικανότητα, κατά 

το άρθρο 46 του Π. ∆. 60/2007. Συγκεκριµένα, οφείλει: 

- να διαθέτει τον απαιτούµενο για την εκτέλεση των δροµολογίων για τα οποία προσφέρει 

στόλο οχηµάτων, τα οποία θα είναι επαρκή ως προς τον αριθµό, τον τύπο και το µέγεθος. Τα 

διαθέσιµα οχήµατα µπορούν να χρησιµοποιούνται για περισσότερα του ενός δροµολόγια εφόσον 

αυτά δεν ανήκουν στην ίδια λειτουργική ζώνη και δεν διακινδυνεύεται η ασφαλής και έγκαιρη 

µεταφορά των µαθητών από και προς τα σχολεία φοίτησης. 

- να έχει εκτελέσει την τελευταία πενταετία αντίστοιχες δραστηριότητες µε την υπό ανάθεση 

υπηρεσία (µεταφορά προσώπων). 

Η τεχνική και επαγγελµατική ικανότητα του διαγωνιζόµενου αποδεικνύεται µε τα στοιχεία που 

αναφέρονται στο άρθρο 23 παρ. 23.4 της παρούσας µε απλή δήλωση του οικονοµικού φορέα» 

Εν προκειµένω ο ενιστάµενος δεν τήρησε τα όσα επιτάσσει η διακήρυξη µολονότι απεδέχθη αυτήν 

πλήρως και ανεπιφύλακτα υπογράφοντας και σχετική δήλωση και εποµένως η ασκηθείσα ένσταση 

πρέπει να απορριφθεί.  

∆) Για τον «ΑΣΤΙΚΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ ΕΛΛΑ∆ΟΣ». 

Για το πρώτο λόγο της ενστάσεως ισχύουν τα παρακάτω: 

Σύµφωνα µε τη διακήρυξη Κάθε διαγωνιζόµενος, που συµµετέχει στον διαγωνισµό µεµονωµένα ή 

ως µέλος ενώσεως ή συνεταιρισµού, οφείλει να αποδείξει ότι πληροί τις απαιτήσεις του άρθρου 

21 και ότι διαθέτει τα προσόντα του άρθρου 22, προσκοµίζοντας σε πρωτότυπο ή νοµίµως 

ΑΔΑ: 45ΨΩΩΕΒ-Λ35



 3

επικυρωµένο αντίγραφο, τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

…….. γ. Προκειµένου περί ενώσεως ή συνεταιρισµού, τα παραπάνω πιστοποιητικά για κάθε 

µεµονωµένο µέλος τους, καθώς και βεβαίωση αρµόδιας Αρχής ότι ο Συνεταιρισµός λειτουργεί 

νόµιµα. 

Εποµένως ο λόγος αυτός  πρέπει να απορριφθεί.  

Για τον δεύτερο λόγο της ένστασης.  

Σύµφωνα µε τον  όρο 23.4.1. της διακήρυξης «….για την απόδειξη της τεχνικής και 

επαγγελµατικής τους ικανότητας, κατά το άρθρο 22 παρ. 7 της παρούσας, ο διαγωνιζόµενος  

οφείλει να διαθέτει την απαιτούµενη από την παρούσα τεχνική και επαγγελµατική ικανότητα, κατά 

το άρθρο 46 του Π. ∆. 60/2007. 

 Εν προκειµένω ο ενιστάµενος δεν τήρησε τα όσα επιτάσσει η διακήρυξη µολονότι απεδέχθη αυτήν 

πλήρως και ανεπιφύλακτα υπογράφοντας και σχετική δήλωση και εποµένως η ασκηθείσα ένσταση 

πρέπει να απορριφθεί στο σύνολό της.  

 Με βάση τα παραπάνω οι υπό κρίση ενστάσεις θα πρέπει να απορριφθούν στο σύνολό 

τους.»   

 

    Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Απορρίπτει τις ενστάσεις των υποψηφίων µε  αρ. πρωτ. 60597/13-12-2011 µε την επωνυµία 

«HELENIC SUN TRAVEL MON ΕΠΕ, 60513/13-12-2011 µε την επωνυµία «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΤΕΝΑΣ», 60626/13-12-2011 µε την επωνυµία «ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΚΟΤΣΙΡΗΣ», 60640/13-12-11 µε 

την επωνυµία «ΑΤΣΕΛ» ΣΥΝ ΠΕ, κατά του πρακτικού δηµοπρασίας του διαγωνισµού για την 

εργασία, «Μεταφορά µαθητών σχολείων του ∆ήµου Ιλίου για το σχολικό έτος 2011-2012, για τους 

λόγους που αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                  Τα Μέλη 

Γκιώνης Ι., Φεγγερός Β.,                                  

Πετρόπουλος Χ., Κανελλόπουλος Γ.,   

       Θεοδωρακόπουλος Γ., Σταµατόπουλος Γ.  

                     Κουτσιανάς Π. 

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: 45ΨΩΩΕΒ-Λ35


